
1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Tahun 
1950, sebagaimana telah diubah dengan Undang 
Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan 
Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan 
Mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten 
Dalam Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
2851); 

a. Bahwa urusan pemerintahan bidang ketentraman dan 
ketertiban dan perlindungan masayarakat sub urusan 
kebakaran telah dilaksanakan oleh bidang pemadam 
kebakaran dan penyelamatan sesuai Peraturan Bupati 
Karawang Nomor 79 Tahun 2021 tentang Kedudukan, 
Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi dan Tata Kerja 
Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten 
Karawang; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati Tentang Pencabutan Peraturan Bupati Nomor 23 
Tahun 2018 tentang Pembentukan, Kedudukan, 
Susunan Organisasi, Togas, Fungsi dan Tata Kerja Unit 
Pelaksana Teknis Daerah Pemadam Kebakaran Kelas A 
Pada Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
Kabupaten Karawang; 

BUPATI KARAWANG, 

Mengingat 

Menimbang 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 23 TAHUN 2018 
TENTANG PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS, 

FUNGSI DAN TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH 
PEMADAM KEBAKARAN KELAS A 

PADA BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 
KABUPATEN KARAWANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

TENT ANG 

BUPATI KARAWANG 
PROVINS! JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI KARAWANG 
NOMOR 2 TAHUN 2022 

. 
' 



2 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 
tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur, 
Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
1447); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2020 
Tentang Pedoman Nomenklatur Dinas Pemadam 
Kebakaran dan Penyelamatan Provinsi dan 
Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 525); 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 2021 tentang 
Penyetaraan Jabatan Administrasi kedalam Jabatan 
Fungsional; 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2021 tentang 
Penyederhanaan Struktur Organisasi pada Instansi 
Pemerintah untuk Penyederhanan Birokrasi; 

9. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 050-3708 
Tahun 2020 tentang Hasil Verifikasi dan Validasi 
Pemutakhiran Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur 
Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah; 

,' 



3 

2. Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka 
Pejabat yang dilantik berdasarkan Peraturan Bupati 
Nomor 23 Tahun 2018 Pembentukan, Kedudukan, 
Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Unit 
Pelaksana Teknis Daerah Pemadam Kebakaran Kelas A 
Pada Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
Kabupaten Karawang, tetap menduduki jabatannya dan 
tetap melaksanakan tugas dan fungsinya sampai 
dengan dilakukan Pengosongan jabatan Pejabat 
berdasarkan Peraturan Bupati ini. 

1. Peraturan Bupati Karawang Tentang Pencabutan 
Peraturan Bupati Nomor 23 Tahun 2018 Pembentukan, 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi dan 
Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah Pemadam 
Kebakaran Kelas A Pada Badan Penanggulangan 
Bencana Daerah Kabupaten Karawang dicabut dan 
dinyataan tidak berlaku; 

Pasal I 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
BUPATI KARAWANG NOMOR 23 TAHUN 2018 TENTANG 
PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, 
TUGAS, FUNGSI DAN TATA KERJA UNIT PELAKSANA 
TEKNIS DAERAH PEMADAM KEBAKARAN KELAS A PADA 
BAD AN PENANGGULANGAN BEN CANA DAERAH 
KABUPATEN KARAWANG 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Karawang Nomor 14 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Karawang (Lembaran 
Daerah Kabupaten Karawang Tahun 2016 Nomor 14) 
sebagaimana telah dirubah melalui Peraturan Daerah 
nomor 11 tahun 2021 tentang Perubahan atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Karawang Nomor 14 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat; 

11. Peraturan Bupati Karawang Nomor 79 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, 
Fungsi dan Tata Kerja Badan Penanggulangan Bencana 
Daerah Kabupaten Karawang. 

Menetapkan 

.. , . 



4 

BERITA DAERAH KABUPATEN KARAWANG TAHUN 
NOMOR: 2 . 

Diundangkan di Karawang 
pada tanggal J J•..- 2122 

CHADIAN A 

Karawang 
3 J111111U'l 2«22 

-~ .... -.. WANG, 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Karawang. 

Peraturan Bupati iru mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Pasal II 


